Dari ketiga pendapat itu ada tiga pendapat yang menonjol, yakni yang dimaksud dengan hadis *shudhūdh* adalah:

- 1) Hadis yang diriwayatkan oleh orang yang *thiqah*, tetapi riwayatnya bertentangan dengan riwayat yang dikemukakan oleh banyak riwayat yang *thiqah* juga, pendapat ini dikemukakan oleh Imam al-Syafi'i (wafat 204 H/820 M).
- 2) Hadis yang diriwayatkan oleh orang yang *thiqah*, tetapi orang-orang yang *thiqah* lainnya tidak meriwayatkan hadis tersebut. Pendapat ini dikemukakan oleh al-Hakim an-Naisaburi (wafat 405 H/1014 M).
- 3) Hadis yang sanadnya hanya satu jalur saja, baik periwayatnya bersifat *thiqah* maupun tidak bersifat *thiqah* pendapat ini dikemukakan oleh Abu Ya'la al-Khalili (wafat 446 H).³¹

e. Tidak terdapat '*illāt*.

Menurut penjelasan Ulama ahli kritikus hadis '*Illāt* hadis pada umumnya diketemukan pada: